Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend
Tel: 02232/777 00

'Il Y 4 Y 4 Fax: 02232 /777 00 - 40
A A 4 A A A A Mail: verkauf@makita.at
Web: www.makita.at

Makita Service Information / Model: EA3100T

Seite 1/15

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:38:06 AM /



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend
Tel: 02232/777 00

'II Y 4 Y 4 Fax: 02232 /777 00 - 40
A A 4 A A A A Mail: verkauf@makita.at
Web: www.makita.at

Makita Service Information / Model: EA3100T

<

s

44

S 548

NN \
Y
12 R

Seite 2/15

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:38:06 AM /



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend
Tel: 02232/777 00

'Il Y 4 Y 4 Fax: 02232 /777 00 - 40
A A 4 A A A A Mail: verkauf@makita.at
Web: www.makita.at

Makita Service Information / Model: EA3100T

ng 98 97

Seite 3/15

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:38:06 AM /



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend
Tel: 02232 /777 00

Fax: 02232 /777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web: www.makita.at

V77717, dbds

Makita Service Information / Model: EA3100T

Seite 4/15

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:38:06 AM /



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.
Airportstr. 4, 2401 Fischamend

Tel: 02232/777 00

Fax: 02232/777 00 - 40

'II A ! 4 A A A ! Mail: verkauf@makita.at

Web: www.makita.at

Makita Service Information / Model: EA3100T

Ll S
"{.~

I NN

G

Seite 5/15

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:38:06 AM /



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend
Tel: 02232/777 00

'Il Y 4 Y 4 Fax: 02232 /777 00 - 40
A A 4 A A A A Mail: verkauf@makita.at
Web: www.makita.at

Makita Service Information / Model: EA3100T

Seite 6/15

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:38:06 AM /



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.
Airportstr. 4, 2401 Fischamend

Tel: 02232/777 00

Fax: 02232/777 00 - 40

'II A ! 4 A A A ! Mail: verkauf@makita.at

Web: www.makita.at

Makita Service Information / Model: EA3100T

Seite 7/15

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:38:06 AM /



Makita Werkzeug Ges.m.b.H.
Airportstr. 4, 2401 Fischamend

Tel: 02232 /777 00

Fax: 02232 /777 00 - 40

'II A ! 4 A 4o 4 ! Mail: verkauf@makita.at

Web: www.makita.at

Makita Service Information / Model: EA3100T

ny 218 19 0

Seite 8/15

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:38:06 AM /



V77717, dbds

Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend
Tel: 02232 /777 00

Fax: 02232 /777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web: www.makita.at

Makita Service Information / Model: EA3100T

POS Bestell-Nr. Artikelbeschreibung Stk. Stk.Preis
1 MROO287010 CYLINDER SET 1 N/A
2 MROO285541 GASKET 1 N/A
3 MR00261232 SCREW M5x20 4 N/A
4 MR00286011 CRANKCASE 1 N/A
5 MRO0285521 BALL BEARING 2 N/A
6 MRO0285626 OIL SEAL 1 N/A
7 MR00261492 OIL SEAL 1 N/A
8 MROOO55185 SNAP RING 1 N/A
9 MR00285530 PIN 1 N/A
10 MR00285529 PIN 1 N/A
11 MR00261232 SCREW M5x20 3 N/A
12 MRO0285599 CRANKSHAFT COMPLETE 1 N/A
13 MR00285049 PISTON 1 N/A
14 MR00285590 PISTON RING 2 N/A
15 MR00285591 PISTON PIN 1 N/A
16 MR00261037 NEEDLE BEARING 1 N/A
17 MR00261576 Piston Clip 2 N/A
18 MR00285554 IGNITION COIL Ass'y 1 N/A
18 Rk INC.019-030 N/A
19 MRO0288365 ROTOR ASSY 1 N/A
19 *#% INC.020-023 N/A
20 MROO285555 FLYWHEEL 1 N/A
21 MROO285553 STARTER PAWL 2 N/A
22 MROO285552 SPRING 2 N/A
23 MR00020299 E-RING 4 2 N/A
24 MRO0285556 IGNITION COIL Ass'y 1 N/A
24 *k% INC.025-030 N/A
25 MRO0O286095 IGNITION COIL 1 N/A
26 MRO0O286096 IGNITION CORD Ass'y 1 N/A
26 *k% INC.027-030 N/A
27 MR00286097 CORD 1 N/A
28 MR00261074 PLUG CAP 1 N/A
29 MR00261075 PLUG CAP SPRING 1 N/A
30 MR00261072 CAP 1 N/A
31 MR00261076 WOODRUFF KEY 3x10 1 N/A
32 MR00285472 GASKET 1 N/A
33 MRO0262483 SPARK PLUG EA3100T 1 N/A
34 MRO0264223 SCREW M5x40 2 N/A
35 MROO285535 CLUTCH COMPLETE 1 N/A
35 k% INC.036,037 N/A

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:38:06 AM /

Seite 9/15



V77717, dbds

Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend
Tel: 02232 /777 00

Fax: 02232 /777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web: www.makita.at

Makita Service Information / Model: EA3100T

POS Bestell-Nr. Artikelbeschreibung Stk. Stk.Preis
36 MR00285655 CLUTCH SHOE 3 N/A
37 MR00285656 SPRING 3 N/A
38 MR00285537 FLAT WASHER 1 N/A
39 MR00286238 CLUTCH DRUM COMPLETE 1 N/A
40 MR00285624 NEEDLE BEARING 1 N/A
41 MR00285833 EXHAUST MUFFLER COMPLETE 1 N/A
42 MR00281211 SCREW M4x20 2 N/A
43 MR00261417 HEX. NUT M8 1 N/A
44 MR00286816 OIL PUMP 1 N/A
44 ¥k INC.045-053 N/A
45 MR00285527 PUMP BODY 1 N/A
46 MR00285550 WHEEL GEAR 1 N/A
a7 MR00286801 WASHER 6.5X9.8XT0.5 1 N/A
48 MR00014759 O-RING P6 1 N/A
49 MR00285551 SPRING 1 N/A
50 MR00285534 PUMP CAP 1 N/A
51 MR00285630 SCREW M3X8 1 N/A
52 MR00288184 SLEEVE 1 N/A
53 MR00285617 SCREW M4X25 1 N/A
54 MR00285631 SCREW 4x16 5 N/A
55 MR00285528 GROMMET 1 N/A
56 MR00286303 WORM GEAR 1 N/A
57 MR00286843 BUSH 1 N/A
58 MR00286305 BUSH 1 N/A
59 MRO0286241 WASHER 1 N/A
60 MRO0285522 OIL TUBE 1 N/A
61 MRO0286802 OIL TUBE 1 N/A
61 *kk INC.062-068 N/A
62 MR00285523 OIL PIPE B ASS'Y 1 N/A
62 ¥k INC.063,064 N/A
63 MR00265725 TUBE 220mm 1 N/A
64 MR00261339 GROMMET 1 N/A
65 MR00286818 OIL FILTER 1 N/A
65 *kk INC.066-068 N/A
66 MR00285524 OIL FILTER 1 N/A
67 MR00285525 OIL FILTER BODY 1 N/A
68 MR00261117 Clip 1 N/A
69 MR00285598 OIL PUMP COVER 1 N/A
70 MR00285488 Tube complete 1 N/A
70 *#% INC.071-075 N/A

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:38:06 AM /

Seite 10/15



V77717, dbds

Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend
Tel: 02232 /777 00

Fax: 02232 /777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web: www.makita.at

Makita Service Information / Model: EA3100T

POS Bestell-Nr. Artikelbeschreibung Stk. Stk.Preis
71 MR00285489 Tube complete 1 N/A
71 *#% INC.072,073 N/A
72 MR00285490 FUEL GROMMET 1 N/A
73 MR00285491 TUBE 222mm 1 N/A
74 MR00261117 Clip 2 N/A
75 MR00264653 GASOLIN FILTER 1 N/A

75.2 MR00286749 FILTER ASS'Y 1 N/A
76 MR00282299 PRIMER PUMP 1 N/A
77 MR00285492 TUBE 1 N/A
78 MR00285643 Carburetor 1 N/A
78 ¥k INC.079-109 N/A
79 MR00261872 SCREEN 1 N/A
80 MR00287168 PUMP COVER 1 N/A
81 MR00287169 SCREW 1 N/A
82 MR00287170 DIAPHRAGM 1 N/A
83 MR00287171 GASKET 1 N/A
84 MR00262986 NEEDLE VALVE 1 N/A
85 MR00263727 GASKET 1 N/A
86 MR00287172 SPRING 1 N/A
87 MR00283905 DIAPHRAGM, METERRING 1 N/A
88 MR00263726 COVER PLATE 1 N/A
89 MR00287173 SCREW 1 N/A
90 MR00262989 LEVER PIN 1 N/A
91 MR00262990 LEVER 1 N/A
92 MR00287174 PLUG 1 N/A
93 MR00287251 CAP 2 N/A
94 MR00287252 NEEDLE 2 N/A
95 MR00287178 SPRING 1 N/A
96 MR00287179 IDLE ADJUST SCREW 1 N/A
97 MR00287180 SCREW 2 N/A
98 MR00287181 LEVER 1 N/A
99 MR00287182 RING 2 N/A
100 MR00287183 THROTTLE VALVE 1 N/A
101 MR00287184 SCREW 1 N/A
102 MR00287185 SPRING 1 N/A
103 MR00287186 SHAFT 1 N/A
104 MR00287187 CHOKE VALVE 1 N/A
105 MR00287188 SPRING 1 N/A
106 MR00287189 WASHER 1 N/A
107 MR00287190 SHAFT 1 N/A

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:38:06 AM /

Seite 11/15



V77717, dbds

Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend
Tel: 02232 /777 00

Fax: 02232 /777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web: www.makita.at

Makita Service Information / Model: EA3100T

POS Bestell-Nr. Artikelbeschreibung Stk. Stk.Preis
108 MR00287191 LEVER 1 N/A
109 MR00287192 SCREW 4 N/A
110 MR00285539 CLEANER CASE 1 N/A
111 MR00285584 CLEANER CASE 1 N/A
112 MR00285579 CLEANER COVER 1 N/A
113 MR00285540 KNOB 1 N/A
114 MR00285633 SCREW M5x45 2 N/A
115 MR00285631 SCREW 4x16 1 N/A
116 MR00285631 SCREW 4x16 2 N/A
117 MR00285580 Choke Lever 1 N/A
118 MR00285495 INSULATOR 1 N/A
119 MR00286782 RING 1 N/A
120 MR00285497 PLATE 1 N/A
121 MR00285618 BOLT M4x12 2 N/A
122 MR00288404 WASHER 1 N/A
123 MR00285694 Housing Complete 1 N/A
124 MR00285501 OILCAP COMPLETE 1 N/A
124 *** INC.125-127 N/A
125 MR00285502 OIL CAP 1 N/A
126 MR00285503 PACKING 1 N/A
127 MR00285504 HOLDER 1 N/A
128 MR00285574 Breather 1 N/A
129 MR00285526 ELEMENT 1 N/A
130 MR00285632 BOLT M5x16 6 N/A
131 MR00286803 CHAIN CATCHER 1 N/A
131 *kx INC.132,133 N/A
132 MR00285583 CHAIN CATCHER 1 N/A
133 MR00285585 TUBE 7X10.5 L=18 1 N/A
134 MR00285634 SCREW M5x14 1 N/A
135 MR00285531 CHAIN SLIDER 1 N/A
136 MR00285627 SCREW M3x8 1 N/A
137 MR00286804 SCREW M5x20 1 N/A
138 MR00285832 Breather Assy 1 N/A
139 MR00285573 BREATHER GROMMET 1 N/A
140 MR00286051 TANKCAP COMPLETE 1 N/A
140 ***INC.141-143 N/A
141 MR00286052 FUEL CAP 1 N/A
142 MR00286063 PACKING 1 N/A
143 MR00285504 HOLDER 1 N/A
144 MR00288396 ANWERFVORRICHTUNG kpl EA3100T 1 N/A

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:38:06 AM /

Seite 12/15



V77717, dbds

/|

Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend
Tel: 02232 /777 00

Fax: 02232 /777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web: www.makita.at

Makita Service Information / Model: EA3100T

POS Bestell-Nr. Artikelbeschreibung Stk. Stk.Preis
144 *k INC.145-154 N/A
145 MR00288397 STARTERGEH[JUSE EA3100T 1 N/A
146 MR00283274 REEL 1 N/A
147 MR00283275 SPRING ASS'Y 1 N/A
148 MR00283276 DAMPER SPRING 1 N/A
149 MR00285597 CAM PLATE 1 N/A
150 MR00267213 SET SCREW 1 N/A
151 MR00285697 STARTER ROPE Assy 1 N/A
151 *kk INC.152-154 N/A
152 MR00283279 STARTER ROPE 1 N/A
153 MR00285581 STARTER KNOB 1 N/A
154 MR00283281 ROPE STOPPER 1 N/A
155 MR00285548 FAN CASE 1 N/A
156 MR00285631 SCREW 4x16 4 N/A
157 MR00285547 TOP COVER 1 N/A
158 MR00286072 CARBURETOR COVER 1 N/A

158.2 MR00286072 CARBURETOR COVER 1 N/A
159 MR00285631 SCREW 4x16 5 N/A
160 MR00285620 Top Handle CASE 1 N/A
161 MR00285621 Handle Cover 1 N/A
162 MR00285635 TAPPING SCREW 4X14 3 N/A
163 MR00285582 Buffer Rubber 1 N/A
164 MR00285565 PIPE 1 N/A
165 MR00285473 CAP 1 N/A
166 MR00285592 SPRING 1 N/A
167 MR00285644 SCREW M4x12 1 N/A
168 MR00285645 STAY 1 N/A
169 MR00285593 SPRING 1 N/A
170 MR00285604 BOSS 1 N/A
171 MR00285636 SCREW M5x20 1 N/A
172 MR00263743 WASHER 1 N/A
173 MR00285474 STOPPER BOLT 3 N/A
174 MR00285602 THROTTLE LEVER 1 N/A
175 MR00285603 LOCK-OFF LEVER 1 N/A
176 MR00285594 SPRING 1 N/A
177 MR00285619 SIDE HANDLE 1 N/A
178 MR00285634 SCREW M5x14 2 N/A
179 MR00285558 CABLE cpl. 1 N/A
180 MR00286224 SWITCH cpl. 1 N/A
180 *k INC.181-184 N/A

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:38:06 AM /

Seite 13/15



V77717, dbds

Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend
Tel: 02232 /777 00

Fax: 02232 /777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web: www.makita.at

Makita Service Information / Model: EA3100T

POS Bestell-Nr. Artikelbeschreibung Stk. Stk.Preis
181 MR00286225 SWITCH 1 N/A
182 MR00286226 LABEL 1 N/A
183 MR00282171 KNOB 1 N/A
184 MR00282172 SCREW 1 N/A
185 MR00287300 GROMMET 1 N/A
186 MR00285549 GROMMET 1 N/A
187 MR00285642 GROMMET 1 N/A
188 MR00286002 GASKET 1 N/A
189 MR00288547 KETTENABDECKUNG 1 N/A
189 *+x INC.190-215 N/A
190 MR00288543 KETTENABDECKUNG EA3100T 1 N/A
191 MR00288545 SEITENABDECKUNG EA3100T 1 N/A
192 MR00285637 SCREW M5x12 1 N/A
193 MR00285639 SCREW M4x14 1 N/A
194 MR00285644 SCREW M4x12 1 N/A
195 MR00286823 CHAIN BRAKE ASSY. 1 N/A
195 *#% INC.196-200 N/A
196 MR00285605 SPRING 1 N/A
197 MR00285572 BRAKE BAND 1 N/A
198 MR00285560 PIN 1 N/A
199 MR00285606 COLLAR 1 N/A
200 MR00285570 Braking mechanism. cpl. 1 N/A
201 MR00285595 SPRING new 1 N/A
202 MR00286057 FRONT GUARD COMPLETE 1 N/A
202 *+x INC.203-205 N/A
203 MR00285578 FRONT GUARD 1 N/A
204 MR00285563 PIN 1 N/A
205 MR00286048 PIN 1 N/A
206 MR00285638 SCREW M5x30 1 N/A
207 MR00285607 COLLAR 1 N/A
208 MR00286045 WASHER 2 N/A
209 MR00285640 HEX. NUT M5 1 N/A
210 MR00285532 GUIDE PLATE R 1 N/A
211 MR00285627 SCREW M3x8 2 N/A
212 MR00286060 ADJUST UNIT 1 N/A
212 *#% INC.213-215 N/A
213 MR00285564 ADJUST PIN 1 N/A
214 MR00285471 SCREW M5x35 1 N/A
215 MR00286004 WASHER 1 N/A

215.2 MR00272943 SCHEIBE 1 N/A

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:38:06 AM /

Seite 14/15



V77717, dbds

Makita Werkzeug Ges.m.b.H.

Airportstr. 4, 2401 Fischamend
Tel: 02232 /777 00

Fax: 02232 /777 00 - 40

Mail: verkauf@makita.at

Web: www.makita.at

Makita Service Information / Model: EA3100T

POS Bestell-Nr. Artikelbeschreibung Stk. Stk.Preis
216 MR00283041 HEX. NUT M8 1 N/A
217 MR00287394 LABEL 1 N/A
218 MR00287161 LABEL 1 N/A
219 MR00287616 LABEL 1 N/A
220 MR00287653 LABEL 1 N/A
221 MR00288480 | TYPENSCHILD EA3100T 1 N/A
222 MR00288481 MARKITA LOGO 1 EA3100T 1 N/A
223 MR00288482 MARKITA LOGO 2 EA3100T 1 N/A
1001 MR00288625 INSTRUCTION MANUAL EA3100T GB 1 N/A
1002 MR00288412 KETTENSCHWERT 1 N/A
1003 MR00285623 CHAIN 1 N/A
1003.2 791172-9 CHAIN BLADE 12 1 N/A
1004 419559-0 CHAIN PROTECTION COVER 330 1 N/A
1005 MR00285731 COMBI BOX SPANNER 13X19 1 N/A
1006 MR00285732 SCREWDRIVER 1 N/A
1007 MR00286865 SCREWDRIVER 1 N/A
1008 MR00285729 FILE 1 N/A
1009 MR00285730 FILE GRIP 1 N/A
1010 MR00288821 CARTON BOX 1 N/A
1011 MR00287622 CAUTION TAG 1 N/A

(c) 2019 by Makita Austria. All Rights Reserved. Anderungen und Irrtiimer vorbehalten / MSIO V2.0 / Tuesday 25th of June 2019 10:38:07 AM /

Seite 15/15


http://www.tcpdf.org

